

**DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO**  
**č. objednatele 2024-0063/OMH**  
ze dne 29.1.2024

**„Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín – I. etapa“**

**Smluvní strany**

|                      |                                                           |
|----------------------|-----------------------------------------------------------|
| <b>Objednatel:</b>   | <b>Statutární město Děčín</b>                             |
| Sídlo:               | Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV |
| Statutární zástupce: | Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města                     |
| IČO:                 | 002 61 238                                                |
| DIČ:                 | CZ00261238                                                |
| Bankovní spojení:    | Česká spořitelna Praha                                    |
| Číslo účtu:          | 921402389/0800                                            |

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „**objednatel**“ a

|                      |                                   |
|----------------------|-----------------------------------|
| <b>Zhotovitel:</b>   | <b>APLED s.r.o.</b>               |
| Sídlo:               | Roháčova 145/14, Praha 3, Žižkov, |
| Statutární zástupce: | Peter Tomaška                     |
| IČO:                 | 61063274                          |
| DIČ:                 | CZ61063274                        |
| Bankovní spojení:    | Komerční banka a.s., Děčín        |
| Číslo účtu:          | 123-3163950207/0100               |

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „**zhotovitel**“, společně s objednatelem dále jen „**smluvní strany**“

**I.**

**Úvodní ustanovení**

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.1.2024 smlouvu o provedení díla s číslem objednatele 2024-0063/OMH, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „**Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín I. etapa**“.
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ).
3. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku společně s vyčíslením jednotlivých položek.

**II.**

**Předmět dodatku**

1. Předmět smlouvy se doplňuje o stavební práce tak, jak vyplývá z přílohy dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se snižuje o částku **529 531 Kč bez DPH**

3. Celkový přehled změny ceny díla v Kč bez DPH

|                                                        |                      |
|--------------------------------------------------------|----------------------|
| Cena díla dle smlouvy vč. dodatku č. 1 v Kč bez DPH    | 13 549 084,94        |
| Cena méněprací Dodatku č. 2 v Kč bez DPH               | - 529 531,00         |
| <b>Cena díla po uzavření dodatku č. 2 v Kč bez DPH</b> | <b>13 019 553,94</b> |

**III.**  
**Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  
Příloha č. 1 - Změna závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 ZZVZ s odůvodněním.  
Příloha č. 2 - Položkové soupisy dodávek a prací.
3. Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran obdrží elektronicky podepsaný dodatek.
4. Dodatek byl schválen dne 11.03.2025 usnesením č. RM 25 05 31 09
5. Tento dodatek nabývá platnosti jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede objednatel.

.....  
Objednatel  
Ing. Jiří Anděl, CSc.  
primátor města

.....  
Zhotovitel  
Peter Tomaška  
jednatel společnosti

**Příloha č. 1 dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. 2024-0063/OMH -  
Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ s odůvodněním**

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a ceny změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „**Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín I.etapa**“, která byla administrována a zadána statutárním městem Děčín.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změny v technickém řešení stavby. Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zadavatel prohlašuje, že jsou splněny veškeré podmínky stanovené v ust. § 222 odst. 4 ZZVZ.

• **Změny závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ.**

|     | Název objektu                                            | méněpráce    | vícepráce |
|-----|----------------------------------------------------------|--------------|-----------|
| 001 | SO 01 Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín | - 529 531,00 | 0,00      |
|     | <b>Celkem</b>                                            | - 529 531,00 | 0,00      |

**Odůvodnění:**

Méněpráce  
**způsobilé výdaje**

Výložníky umístěné na fasádách domů v soukromém vlastnictví nebylo možné vyměnit. V rámci zajištění projektové dokumentace nebyly získány souhlasy k výměně výložníků od vlastníků nemovitostí. Jedná se celkem o 8 ks výložníků a s tím spojená montáž a demontáž.

Svítidla, která byla navržena k výměně na historickém mostě v ulici Litoměřická nebyla osazena. Důvodem je nevhodný typ svítidel na historický most „Silniční LED svítidlo typ A 2700 K, včetně modulu pro řízení, REG a CLO“. Jedná se o 8 ks svítidel, montáž a demontáž 8 ks svítidel a svodový kabel pro 8 ks svítidel v délce 80 m.

Nebylo možné vyměnit stávající výložníky za nové vzhledem ke skutečnosti, že stávající stožáry veřejného osvětlení jsou přirezlé s výložníky a není technicky možné je vyměnit bez celkové výměny včetně stožáru. Jedná se o 68 ks výložníků a s tím spojená demontáž a montáž výložníků.

2 svítidla typu „Silniční LED svítidlo typ B 2700K, včetně modulu pro řízení, REG a CLO“ nebylo možné připojit bez poškození stávajícího stožáru a výložníku – v případě poškození výložníku či stožáru bylo ohroženo osvětlení hlavní a dopravně vytížené silnice (ulice Kamenická - dvouvýlože).

Polyuretanový nástřik stožárů nebyl proveden. Nové stožáry (světelné body) se doplňovali mezi stávající řadu stožárů a jednalo by se o jediné 4ks stožárů s touto úpravou. I z důvodu zachování jednotnosti stožárů veřejného osvětlení nebylo přistoupeno k provedení tohoto nástřiku.

Méněpráce  
**nezpůsobilé výdaje**

V lokalitě u nákupního centra Pivovar bylo pro napojení 4ks světelných bodů zvolena kratší a efektivnější trasa k napojovacímu bodu, kdy v důsledku této účelné změny došlo ke zmenšení množství potřebného materiálu.

V soupise prací je více metrů kabelu typu AYKY 4x16 mm<sup>2</sup> než bylo ve skutečnosti potřeba a to v důsledku výše uvedené změny.

**Souhrnný přehled:**

| Původní hodnota ze smlouvy vše v Kč bez DPH             |                                | 13 192 635,38 |               |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------|---------------|---------------|
|                                                         | Změna dle zák. č. 134/2016 Sb. |               |               |
|                                                         | § 222 odst. 4                  | § 222 odst. 5 | § 222 odst. 6 |
| Vícepráce                                               | 489 354,01                     | -             | -             |
| Méněpráce                                               | - 662 435,45                   | -             | -             |
| Absolutní hodnota odst. 4/ Saldo odst. 5 a 6            | 1 151 789,46                   | -             |               |
| <b>Absolutní hodnota odst. 4/ Saldo odst. 5 a 6 v %</b> | <b>8,73</b>                    | <b>0,00</b>   |               |
| Změny dle odstavce 7 (saldo)                            | -                              |               |               |
| <b>Hodnota smlouvy včetně všech změn</b>                | <b>13 019 553,94</b>           |               |               |

**Příloha č. 2 - Položkový soupis dodávek a prací**



Roháčova 145/14  
Praha 3,Žižkov, 130 00  
Česká republika / Czech Republic

Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín I.etapa.  
Číslo smlouvy objednatele: 2024-0063/OMH

Příloha ke ZL 003

SO01 - méněpráce

Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín I.etapa.

|      |                                                                        |    |    |             |               |
|------|------------------------------------------------------------------------|----|----|-------------|---------------|
| 1.16 | Výložník JZ1-1500, vč. materiálu pro uchycení                          | 8  | ks | 2 582,00 Kč | 20 656,00 Kč  |
| 1.10 | Svodový kabel CYKY 5x1,5 mm2                                           | 80 | m  | 23,00 Kč    | 1 840,00 Kč   |
| 1.13 | Výložník UZB1-1500, vč. materiálu pro uchycení                         | 62 | ks | 2 600,00 Kč | 161 200,00 Kč |
| 1.14 | Výložník UZB1-2000, vč. materiálu pro uchycení                         | 2  | ks | 2 930,00 Kč | 5 860,00 Kč   |
| 1.15 | Výložník UZB2-1000/180, vč. materiálu pro uchycení                     | 4  | ks | 3 815,00 Kč | 15 260,00 Kč  |
| 1.1  | Silniční LED svítidlo typ A 2700K, včetně modulu pro řízení, REG a CLO | 8  | ks | 4 930,00 Kč | 39 440,00 Kč  |
| 1.2  | Silniční LED svítidlo typ B 2700K, včetně modulu pro řízení, REG a CLO | 2  | ks | 5 010,00 Kč | 10 020,00 Kč  |
| 2.1  | Demontáž svítidla                                                      | 8  | ks | 330,00 Kč   | 2 640,00 Kč   |
| 2.2  | Montáž svítidla včetně zapojení                                        | 8  | ks | 380,00 Kč   | 3 040,00 Kč   |
| 2.3  | Montáž svodového kabelu CYKY 5x1,5 mm2                                 | 80 | m  | 25,00 Kč    | 2 000,00 Kč   |
| 2.5  | Demontáž výložníků různých délek                                       | 77 | ks | 400,00 Kč   | 30 800,00 Kč  |
| 2.6  | Montáž výložníků různých délek                                         | 78 | ks | 500,00 Kč   | 39 000,00 Kč  |
| 2.10 | Polyuretanový nástřik stožáru, včetně materiálu                        | 4  | ks | 2 500,00 Kč | 10 000,00 Kč  |

Způsobilé

341 756,00 Kč

|      |                                                                                                                                                            |     |    |             |   |               |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|-------------|---|---------------|
| 1.20 | Kabel AYKY 4x16 mm2                                                                                                                                        | 44  | m  | 61,00 Kč    | x | 2 684,00 Kč   |
| 1.21 | Kabel AYKY 4x35 mm2                                                                                                                                        | 48  | m  | 106,00 Kč   | x | 5 088,00 Kč   |
| 1.22 | Výstražná páska do výkopu                                                                                                                                  | 112 | m  | 3,00 Kč     | x | 336,00 Kč     |
| 1.23 | Drát zemnicí FeZn 10                                                                                                                                       | 61  | kg | 67,00 Kč    | x | 4 087,00 Kč   |
| 1.24 | Korugovaná chránička DN 50                                                                                                                                 | 92  | m  | 20,00 Kč    | x | 1 840,00 Kč   |
| 2.8  | Výkop pro kabel, kompletní zhotovení (pro povrch: asfalt, beton, zámková dlažba, zeleň) vč. uvedení do původního stavu, vč. krytí kabelu a výstražné pásky | 44  | m  | 3 750,00 Kč | x | 165 000,00 Kč |
| 2.9  | Montáž silového kabelu AYKY + FeZn 10                                                                                                                      | 92  | m  | 95,00 Kč    | x | 8 740,00 Kč   |

Nezpůsobilé

187 775,00 Kč